[bookmark: _GoBack]

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«ХЕБДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

	368430                Шамильский район с. Хебда
Приказ № 13_ от  14.08.2020 г

Об организации работы МКДОУ «Хебдинский детский сад»
по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20
В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в детском саду старшего воспитателя - Хадисову А.М., и медсестру магомедову П.Г..
2. Воспитателям:
· проводить  занятия в группах, закрепленных за каждой группой;
· реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.
3. Воспитателям:
· провести провести беседу на тему «Правила, которые надо выполнять до 31.12.2020»;
· оповестить родителей (законных представителей) воспитанников о режиме функционирования детского сада до 31.12.2020;
· уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в детский сад медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим.
4. Заведущей Алибеговой У.М.:
· направить уведомление об открытии детского сада в Роспотребнадзор в срок до 16.08.2020;
· Старшему воспитателю оказывать воспитателям методическую помощь по организации образовательно-воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;
5. Медсестре  Магомедовой П.Г..:
· измерять температуру детей два раза в день (утром и в обед). Выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор;
· следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки и дезинфекции;
· обеззараживать воздух в помещениях детского сада  устройством, разрешенным к использованию в присутствии людей (рециркулятор).
6.  Техничкам.:
· организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – один раз в неделю;
· расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика;
· расставить в  помещениях и медицинском блоке рециркулятор.
· 7. Психологу Амирханову А.Г.организовать деятельность работников детского сада с учетом социальной дистанции;
· ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе;
· проводить термометрию посетителей;
· еженедельно выдавать всем работникам пищеблока и работникам контактирующим с учениками, недельный запас средств индивидуальной защиты – маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.
8. Старшему воспитателю  разместить настоящий приказ на официальном сайте детского сада и ознакомить с ним работников под подпись.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ                                  Алибеговой У..М.
М.п.

С приказом ознакомлены:

Подпись

	Ф. И. О.
	Должность (профессия)

	Алибегова Умакусум.Магомедовна.
	Заведующая

	Салихова Патимат Шабановна.
	воспитатель

	Шейхамирова Муслимат Юсуповна
	воспитатель

	Зайнулабидова Патимат Магомедовна
	воспитатель

	Гусейнова Патимат Абдурахмановна
	воспитатель

	Курамагомедова  Патина Гитиномагомедовна
	воспитатель

	Джамалова Муслимат Шамсудиновна
	воспитатель

	Хадисова Аминат Магомедовна
	Стар. воспит, воспитатель

	Шейхамирова Жавгврат Магомедовна
	воспитатель

	Алиева Аминат Магомедовна
	воспитатель

	Джаватханова Хадижат Хирамагомедовна
	воспитатель

	Амирханова Аминат Гасановна
	воспитатель

	Дибирова Патимат  Зиявудиновна
	воспитатель

	Гаджиева Хамидат  Магомедовна
	воспитатель

	Магомаева Заира Абдумаликовна
	физ.рук.

	Магомедова Савайдат Нурмагомедовна
	Муз.рук.

	Магомедов М-дшарип Магомедович
	Завхоз, рабочий

	Гитинова Хадижат Магомедгаджиевна
	повар

	Абдурахманова Муъминат Шейхмагомедовна
	повар

	Магомедова Маржанат Магомедовна
	повар

	Закирова Нажабат Асадулаевна
	Подс. Рабоч.

	Рамазанова Наида  Абулгасановна
	Прачка

	Ахмедханова Патимат Кадимагомдовна
	Прачка-косте

	Магомедова Патимат Магомедовна
	Няня-санитарка

	Гасангусейнова Асият Гасангусейновна
	Няня-санитарка

	Дибирмагомедова Кавсарат Магомедовна
	Няня-санитарка

	Магомедова Хава Алиасхабовна
	Пом.воспитателя

	Мусагаджиева Айсарат Асадулаевна
	Пом.воспитателя

	Магомедова Хатимат Гаджиевна
	Пом.воспитателя

	Магомедова Патимат Муртазаалиевна
	Пом.воспитателя

	Алиева Пасихат Набиевна
	дворница

	Алиев М-дтагир Магомедович
	сторож

	Рамазанов Рамазан Убайдулаевич
	Оператор котельный

	Амирханова Аминат Гасановна
	психолог

	Абасова Меседо Магомедовна
	уборщица